

Nro. L W O W S K I E 9.
 TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

W Sobotę dnia 10go Marca R. 1787.

Doniesienie.

Ces. Krol. kameralna Dyrekcyja w Kutach zostajaca czyni wiadomo, że następujace młyny i karczmy do tegoż Dominium należące w arendę puszczone będą.

W samym mieście Kutach 2 młyny, każdy z 3 kamieńmi i 1 stępa.

We wsi Słobodce 2 młyny, każdy z 3 kamieńmi.

— — Rybnie 1 młyn z 2 kamieńmi.

— — Kabakach 1 młyn z 3 kamień.

Karczmy w starych Kutach 1, w Słobodce 1. w Rybnie 1. w Kabakach 1. są podobnie od pierwszego Maia do arendy podane. Zyczący sobie arendowac, żydow zaś wyjąwszy, mają się dnia 15 Kwietnia r. t. w kancelaryi tamtejszey Dyrekcyi rano o godzinie 9 znajdowac.

Lwowski dóbr duchownych komiariat podaje do wiadomości, że dnia 19go Marca dobra Dziewiętniki z 5. wsiami, w Cyrkule Brzezańskim, dawniey do Panien Dominikanek należące przez Aukcyję na trzy lata w arendę puszczone będą. Zyczący sobie nabyć, mogą się wyżej wyrażonego dnia z rana w kancelaryi Ekonomicz-

ney Dyrekcyi Lwowskiej, w klasztorze Panien Exkanoniczek będącey stawić, gdzie też wprzod o kondycjach arendownych dowiadywać się wolno jest.

Tenże dóbr klasztornych komiariat czyni wiadomo, że dnia 20 Marca karczmy do Zboiska należące, iako to, karczma przy samym Zboisku na trakcie Żółkiewskim, i druga w Grzybowicu na trzy lata przez Licytacyję do arendy podane będą. Zyczący sobie tey arendy, wyjąwszy żydów na wzwyż wyrażony dzień rano o 9 godzinie w kancelaryi Ekonomiczney Dyrekcyi w klasztorze Panien Exkanoniczek będącey znajdowac się mają.

Czyni się każdemu wiadomo, że, gdy czas arendowny podatkow do tu-tejszego Starostwa należących, to jest od robienia miodu w mieście i przedmieściach, od wprowadzoney wódki do Lwowa i wozowe, wyszedł, wyznaczona zaś Licytacyja na dzień 24 Stycznia r. t. skutku nie wzięła; te podatki znowu przez Aukcyję na rok jeden dnia 24 Marca w arendę puszczone będą. Zyczący sobie nabyć, dostarczajacę kaucyję opatrzeni wyrażo-

nego

nego czasu z rana o 9 godzinie na tu-
teyszym Ratuszu znajdować się mają.

Rozmaite Wiadomości.

Z Wiednia dnia 28 Lutego. W
przeszłą Niedzię odprawiono się w Dwor-
skim kościele zwykłe nabożeństwo, na
którym Najjasniejszy Pan z Arcyxią-
żeniem był przytomny, potym mia-
ny był u Dworu *Cerle*. Cesarzki Ma-
jestat przez Dekret Dworski pozwolić
raczył, aby w wszystkich głównych
miastach, w Prowincyach, w Poście
komedye grane być mogły, iak długo
to samo na nacionalnym Teatrze Wie-
deńskim dzieje się, gdzie aż do kwietni
Niedzieli na przemianę, komedye, Tra-
gedye, i Drama grane bywają. Za-
wakowane przez śmierć JP. Barona *de*
Gebler miejsce Wicekanclerza, w złą-
czoney Instancyi Dworskiej, otrzy-
mał JP. Hrabia Jan Wacław *d'Ugarte*,
który C. K. Szambelanem, i pierwszym
był Konsyliarzem w najwyższej Sa-
dowey Instancyi. Dnia 25go Lutego
w Akademii nauk wyobrażających *Præ-*
mia roczne za rok przeszły były roz-
dawane. Do tey Akademii przyłą-
czona jest szkoła tych, którzy z wo-
sku, i z metalu Figury robią. Ta szko-
ła na wzbudzenie gustu, i wynalazku
w zatrudniających się metalową robo-
tą ustanowiona, i z Dyrekcją handlo-
wną złączona, zostaje pod Protekcją
Niżzo-Austryackich rządów, których
godny Prezydent JP. Hrabia *de Per-*
gen krajowy Marszałek, w przytom-
ności liczne go zgromadzenia uczonych,
i szacownikow kunsztu *Præmia* ucz-

niom własną ręką rozdawał. Dla ucza-
cych się figury z metalu wyrzynać za-
dana była, dawna Statua *Bachusa*, i
tu otrzymał pierwszą nadgrode Karol
Krinzinger, drugą Tomasz *Schmidbauer*.
Drudzy, którzy z wosku figury robić
się uczą, mieli wystawić *Romulusa* i *Re-*
musa, iak ich wilczyca karmi, z nich
otrzymali *Præmia*, Jozef *Reinhold*, i
Jgnac *Karlssperger*. Zadanie dla rysuia-
cych było, piękne i ozdobne *Potpouri*
na papierze wyrysować. Rysunek Je-
drzeia *Schwnachera* otrzymał pierwsze
Præmium, i Isaka *Wertheima* drugie.
Wszyscy ci, którzy te nadgrody otrzy-
mali, rodem są z Wiednia. Przy tey
okazyi JP. Konsyliarz *de Sonnenfels*,
iako dożywotny Sekretarz C. K. Aka-
demii miał mowę do uczniów o wła-
ściwym końcu rocznych tych kunszt-
ownych dowodów. Najias. Majestat
podany sobie Projekt potwierdzić ra-
czył, aby kościół karmelitański w Bu-
dzie na komedyalnię i klasztor na Kas-
no był obrociony, i rozkazał, aby po-
trzebny na to koszt wynoszący 28,362
Zł. r. miastu ze skarbu podług następu-
jących kondycyi był pożyczony: 1)
wszystkie potrzebne materiały na bu-
dowlę mają być do miasta z dóbr ka-
meralnych przystawione w cenie tylko
co robota koło nich kosztowała. 2)
Miasto w przeciągu lat 20 powinno tę
summę, którą na tak długi czas bez
wszelkiej Prowizyi otrzymało, wy-
płacić, to jest co 4 lata, część tey
summy piąta. 3) obowiązane jest mia-
sto dać rachunek doskonały z wydane-
go kosztu. Z reszty roku terazniey-
szego

szego mają tylko wszystkie materyały być przysposobione i przytawione, a budowanie same dopiero na rok przyszły ma się zaczynać. Dyrekcyja i dozór nad wystawieniem Teatrum, kafi- no, i niedawno wzmiankowanego pla- cu założeniem zlecona jest JP. Kon- sylviarzowi Dworskiemu de *Kempelen*. Przy tym Cesarz Imść rozkazał, aby kościół, i klasztor był otaxowany w tym stanie, w którym teraz jest, aby z wypadłey summy rozporządzić mo- żna, iak miasto, które ztąd cały ma pożytek, tę summę wypłacić ma, któ- ra do Funduszu Religii oddana będzie.

Z Anglii: JP. *Atherton* w Lon- dynie dokończył swoią niedawno od- niego wynalezioną machinę na prze- dzenie wełny, na której z iednego Funta bawełny przedzie się nić na 80 mil Angielskich długa. Machina na przedzenie iedwabiu wyznaczona od *Derby* składa się z 97, 746 kół, i po- trzeba 300 aż do 400 ludzi. Ma 26, 536 głównych kół, które bez prze- szkody innych być mogą zatrzymane. Machina ta przedza za iednym obraca- niem, co trzy razy w iedney minucie dzieie się, 70, 728 Angielskich łokci iedwabiu. Wyrachowano, że przy tey machinie dziecko 11 lat mające więcej robi, niż 35 osob bez niey.

Z Włoch: Karol Imść Sardyński nominował Hrabiego de *St. Andre* Ko- mendantem w *Nizza*, i Wicereiem w Sardynii. W Rzymie ma być wyzna- czona Komisyja pod Dyrekcyą Kardyna- ła *Boromeo* na poprawienie Brewia- rza.

Z Francyi: Hrabia de *Vergennes* umarł dnia 13 rano, na iego miejsce Król Imść oznaczył Hrabiego de *Mont- morin*, który Posłem pierwey był u Dworu Hiszpańskiego.

Z Petersburga: Asystencya Ce- sarzowy Imści Rosyjskiej nie jest wiel- ka, w której następujące tylko znaj- duią się osoby: Hrabina *Branicka*; Hra- bina *Skawrońska*; Dama Dworska *Pro- talsow*; Feldmarszałek Xiążę *Potemkin*; Wiceprezydent Kolegium Admiralityi, Hrabia *Czernizow*, wyższy Podkomo- rzy, Hrabia *Szuwałow*; Generał-adju- tant Hrabia *Anhalt*; Hrabia *Bezborodky*; tajny Konsylviarz *Serhotow*; Generał- major *Lewaszow*; Generał- major *Mamonow*; Dworski Marszałek Xiążę *Boryatyński*; Cesarzski Koniuszy *Rehbinder*; tajni Konsylviarze *Teczerekow*, i *Me- lezkoj*; Kammerjunkrowie, *Kotczubay*, i Hrabia *Szuwałow*, Konsylviarz stano- wy, i Cesarzski Doktor *Rogertson*; Puł- kownik *Popow*; 4 Kapit: z Gwardyi. Z obcych jest: Cef. K. Posel Hrabia *Cobenzl*; Posel Angielski JP. *Fitzherbert*; Posel Francuski Hrabia de *Sagr*. Przy tych ieszcze są 2 Panny, 2 Izdebne, 2 Kamerdynerowie; Doktor *Weik- hardt*; Cyrulik *Kelchen*, i *Messing*; Ap- tekarz *Greis*. W. Xiążęta *Ichmość Alexander* i *Konstantin* mieli z począt- ku wraz iechać, i wszystko już było dla nich na drogę nagotowane; potym iednak rezolucyja stanęła, żeby się w domu przy *Ichmość* Rodzicach swoich zostali, iż tak daleka droga dla delikat- ney ich młodości zbyt przykra była. Petersburg: Dyaryusz o drodze Cesarzow-
wey.

wey Ieymości następujące zawiera wiadomości; Gdy miasteczko *Solezko* 20 Września roku przelżęgo zgorzało; tedy Cesarzowa Ieymość dla każdego domu 20 Rublow, i zatym dla 95 onych, 1900 Rublow wyznaczyła. Wpół do 10 rano, gdy Officialiści koronni i szlachta do całowania ręki byli przypuszczeni, Cesarzowa Ieymość drogę daley kontynuowała. Po odprawionych 28 werstach w *Dubrowce*, w domu JP. *Magkoi* abszeydowanego Chorążego z Gwardyi był obiad dany, do którego właściciel miał honor być przypuszczonym. Wpół do drugiey po obiedzie iechała Cef. Ieymość przez *Sorokino*, *Wetikopole*, aż do *Beszaniży*, gdzie wpół do 7 stanęła, i w tamteyżym Pałacu nocowała. Dnia 21 Cyrkularny Marzałek, i Noworzewska szlachta miała honor rękę całować, potym podróż Monarchini ciągnęła się przez *Porchowka* do wsi *Poniskucha*, gdzie obiad był przygotowany, ztąd daley przez *Niedomerka* do *Wielkie Łuki*, gdzie Cesarzowa przy odgłosie armat z tamteyżey Fortecy wpół do 6tey wieczorem przyiechała. Dnia 22go Pleskowski Gubernator Generalleytnant *Piel*, otrzymał Order S. *Włodzimierza* drugiey klasy, a na urządzie Pleskowskiego Wice-Gubernatora będący Kollegialny Konfilyarz *Brylkin*, tenże order trzeciey klasy. Przy granicy Pleskowskiy, i Połockiey Gubernii Imperatorowa Ieymość łaskawie uwolniła na powrot Gubernatora Generalnego, i Gubernatora Gubernii pierwszey, a była przyimowana od Generalnego Gubernatora *Pafsek*, Połoc-

kiego Gubernatora, i Generał-majora *Lunia*. Dalsza droga była przez *Senkowsk*, *Seruta*, *Tezuritowa* aż do miasteczka *Uswet*, gdzie Monarchini w domu JP. *Alexandra Alexiewicza Wefemsky* tajnego Konfilyarza, i Generalnego Prokuratora na obiedzie być raczyła. Z *Uswet* wyiechawszy o 4 po południu przybyła Imperatorowa o godzinie 7 wieczorem do miasta *Welisch*, które w nocy było illuminiowane.

Z Warszawy d. 28 Lutego: Pomyślą odebraliśmy wiadomość o początkowey podróży *Najias*: Pana, i szczęśliwey przeprawie przez rzeki *Pilicę* i *Radomkę*, i przybycia do *Koziennic* d. 24. Woiewodztwo *Betskie* po Rezygnacyi JP. *Hrabi Ignacego Cetnera* wakujące, JP. *Michałowi Borchowi* Kanclerzycowi kor: iednemu z trzech Kandydatow iest konferowane. JP. *Felicyan Starczewki* Kapitan Regimentu Gwardyi piezey koron. w przelżłych dniach postąpił na aktualnego Majora w tymże Regimentencie.

Przywóz i Cena zboża.
w Lwowie w Marcu 1787.

Dni.	Pszzenica		Żyto		Jęczmień.	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
1	540	18 —	600	15 —	480	11 10
2	120	18 —	480	15 10	600	11 —
3	—	—	—	—	—	—
4	—	—	180	15 10	84	11 —

Dni.	Owies		Hreczka		Jagły	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
1	180	7 —	120	12 —	42	22 —
2	102	7 —	180	12 —	24	22 —
3	36	7 —	12	12 —	—	—
4	30	7 —	60	12 —	—	—